АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2016                                                                   №1483
О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

муниципального образования Юрьев-Польский район,

 утвержденную постановлением администрации

 муниципального образования Юрьев-Польский район

от 30.10.2013 №1455
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район №1199 от  06.09.2013 г.    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.10.2013 №1455 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2014-2020 годы составляет 24581,59 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 14199,59 тыс. руб.

2015 г. – 7989,0 тыс. руб.

2016 г. -  1840,0 тыс. руб.

2017г. – 553,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

В том числе по источникам:

- средства федерального бюджета – 9540,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета – 11946,97 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 3094,62 тыс. руб.

В том числе по годам и источникам:

2014 г. –14199,59 тыс. рублей, в т.ч.:

- средства федерального бюджета – 3036,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета – 9893,97 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 1269,62 тыс. руб.

2015 г. – 7989,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства федерального бюджета – 6504,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета – 416,0 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 1069,0 тыс. руб.

2016 г. – 1840,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета – 1637,0 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 203,0 тыс. руб.

2017 г. – 553,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 553,0 тыс. руб.

2018 г. –0,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб;

- средства областного бюджета –0,0 тыс. руб;

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.

2019 г. –0,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб., в т. ч:

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.».

2. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Приложения № 1,2,3изложить в редакции согласно Приложениям № 2,3,4 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения Юрьев-Польского района «Управление капитального строительств, реализации инвестиционных программ и социально-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район».

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

	Глава  администрации

	Е.В. Родионова

                                                                                                               Приложение №2

к постановлению администрации

                                                                                                               МО Юрьев-Польский район

                                                                                                       от 21.12.2016 №1483

Ресурсное обеспечение и прогнозная  оценка

расходов областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию целей муниципальной

программы муниципального образования Юрьев-Польский район
(тыс. рублей)

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
ведомственной
целевой
программы,

	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия,
главные
распорядители
средств
областного
бюджета (далее
также - ГРБС)
по долгосрочной
областной
целевой
программе,
ведомственной
целевой
программе
	Оценка расходов по годам
реализации, годы

	всего по
муниципальной
программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	       2
	       3
	    4

	  5

	  6
	  7
	8

	Муниципальная программа
	 «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования Юрьев-Польский район
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	24581,59
	14199,59
	7989,0
	1840,0
	553,0
	0
	0
	0

	Департамент сельского хозяйства и продовольствия администрации Владимирской области -ФБ
	9540,0
	3036,00
	6504,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области - ОБ
	11946,97
	9893,97
	416,0
	1637,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО Юрьев-Польский район - МБ
	3094,62
	1269,62
	1069,0
	203,0
	553,0
	0
	0
	0

                                                                                                               Приложение №3
к постановлению администрации

                                                                                                                   МО Юрьев-Польский район

                                                                                                             от 21.12.2016 № 1483
План реализации муниципальной программы
	Наименование
         подпрограммы
муниципальной программы,
     ведомственной целевой
    программы, включенной в
   подпрограмму, мероприятий
     ведомственной целевой
     программы, основного
   мероприятия подпрограммы
	Ответст-
венный
исполни-
тель,
соиспол-
нитель
	Источник
финанси-
рования
	Объем средств на
реализацию программы,

тыс.
          рублей

	 Ожидаемый
непосредст-
  венный
результат в
натуральных
показателях
 (краткое
 описание,
  целевые
индикаторы
     и
показатели)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	               1
	   2
	   3
	4
	5
	6
	  7
	     8
	9
	10
	11

	«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования Юрьев-Польский район
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»,администрация МО Красносельское, администрация МО Небыловское, администрация МО Симское,

	14199,59
	7989,0
	1840,0
	553,0
	0
	0
	0

	1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельском местности, в том числе: молодых семей и  молодых специалистов
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»,управление экономики и планирования
	Федеральный, областной, местный бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2016г.- 3 семьи;

2017 г- 4 семьи

	2.Строительство и реконструкция учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	ВСЕГО

Федеральный, областной,

Местный бюджеты

	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	3.Газопроводы высокого давления до ГРПБ, ГРПБ, распределительные газопроводы  и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилого фонда
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС, управление экономики и планирования

	 ВСЕГО
Федеральный,

областной,

местный

бюджеты

	14199,59
3036,0

9893,97

1269,62

0

	7989,0
6504,0

416,0

1069,0

0
	0
	0
	0
	0
	0
	9,718 км распределительных газовых сетей

	4. Строительство объектов газификации и водоснабжения  в сельской местности
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС», управление экономики и планирования
	ВСЕГО

Федеральный,

областной,

местный

бюджеты

	0
	0
	1840,0

-

1637,0

203,0

	553,0

-

-

553,0
	0
	0
	0
	2016г-1,775км;

2017г- 3,372 км

	5. Строительство межпоселковых газопроводов высокого давления для газоснабжения  Пречистая Гора, с.Чеково, с. Авдотьино, с. Растислово, с. Симьинское
	Газпром
	ВСЕГО
Федеральный,

областной,

местный

бюджеты
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Итого по муниципальной
программе
	ВСЕГО
	24581,59
	14199,59
	7989,0
	1840,0
	553,0
	0
	0
	0
	х

.                                                                                                                                                                                                        Приложение №4
                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                 МО Юрьев-Польский район

                                                                                                                                                                                               от 21.12.2016 №1483
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств местного бюджета
	    Статус
	 Наименование
муниципальной   программы,
 подпрограммы
муниципальной   программы,
 ведомственной
    целевой
  программы,
   основного
  мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
   основного
 мероприятия,
    главные
 распорядители
    средств
местного
бюджета (далее
 также - ГРБС) ,
 ведомственной
    целевой
   программе   ГРБС Рз
Пр ЦСР ВР
	Расходы (тыс. рублей)
     по годам реализации

	всего по
муниципальной
программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	       2
	       3
	 4
	 5
	 6
	 7
	    8
	  9
	 10
	  11

	Муниципальная программа
	 «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования Юрьев-Польский район
	Всего
	24581,59
	14199,59
	7989,0
	1840,0
	553,0
	0
	0
	0

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»,

администрации поселений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельском местности, в том числе: молодых семей и  молодых специалистов
	603 1003 0000000  322
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Строительство и реконструкция учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	603 0801 150 02 70180 400
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

	0
0

0

0

	0
0

0

0

	0
0

0

0

	0
0

0

0

	0
0

0

0

	0
0

0

0

	0
	0

	3.Газопроводы высокого давления до ГРПБ, ГРПБ, распределительные газопроводы  и газопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилого фонда
	603 0502 0000000 400

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

	22188,59
9540,0

10309,97

2338,62

	14199,59
3036,0

9893,97

1269,62

	7989,0
6504,0

416,0

1069,0

	0

	0
	0
	0
	0

	4. Строительство объектов газификации и водоснабжения  в сельской местности
	603 0502  150 04 50182 400

603 0502  150 04 R0182 400
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

	2393,0
-

1637,0

756,0

	0
	0
	1840,0
-

1637,0

203,0

	553,0
-

-

553,0
	0
	0

	0

	5.. Строительство межпоселковых газопроводов высокого давления для газоснабжения  Пречистая Гора, с.Чеково, с. Авдотьино, с. Растислово, с. Симьинское
	000 0000  000 00 00000 000
	Газпром
Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

	0
0

0

0

0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

                                                                                                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                 МО Юрьев-Польский район

                                                                                                                                                                                               от 21.12.2016 №1483
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

Таб. 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	 Ед. измерения
	Значения показателей

	Базовое значение*
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	       2
	       3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования Юрьев-Польский район

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе:  молодых семей и молодых специалистов
	К-во семей
	*
	6
	1
	3
	4
	3
	3
	3

	2
	Строительство объектов газификации и водоснабжения  в сельской местности
	км
	*
	8,655
	7,835
	1,775
	3,372
	10,056
	6,017
	6,017

*Базовое значение не заполняется